
Komisja Statutowo-Prawna Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 – 2014 

 

PROTOKÓŁ NR 12/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 27 stycznia 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i  lista gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Tomasz Jędrzejczak. 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie skarg: 

a)  Pana Pawła Kaczmarka na Starostę Zgierskiego. 

b) Pani Elżbiety Rogali na Starostę Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych XX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji otworzył 12 posiedzenie Komisji i przedstawił proponowany 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2a) 

Komisja w wyniku analizy skargi jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

uznając skargę Pana Pawła Kaczmarka za niezasadną.  

 

Ad. 2b) 

Komisja w wyniku analizy skargi przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały uznając skargę Pani Elżbiety Rogali za niezasadną.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby na kolejnym posiedzeniu Powiatowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego w Zgierzu Jarosław Karolewski przekazał informację na temat 

prowadzenia i rozstrzygnięcia sprawy. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012                    

- po autopoprawkach. 

 

Wicestarosta Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 4 głosach za  i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 



2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2012 – 2022 - po autopoprawkach. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa 

Grotniki na Zarząd Powiatu Zgierskiego. 

 

Komisja przy 5 głosach za  i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

uznając skargę za niezasadną.  

 

4. Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2012 Gminie Miasto Zgierz 

organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady, Licealiady, jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2012 Gminie Aleksandrów Łódzki 

organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady w czwórboju 

lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej 

Specjalnej Nr 3 w Zgierzu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej 

Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego powiatowego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012 – 2014. 

               

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/164/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2012. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Mirosław Pilarski zapytał, czy w sytuacji szukania oszczędności, Zarząd Powiatu 

Zgierskiego stać na tworzenie Gazety Powiatowej? Zdaniem Radnego nastąpi konflikt 

między Gazetą Powiatową a zgierskim ITZ. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że ze strony samorządu zgierskiego padły propozycje, aby             

w ITZ były 1 czy 2 strony poświęcone informacjom z powiatu. Jego zdaniem powinno to 

być forum otwarte, aby każdy mógł wyrazić swoją opinię czy podzielić się swoją wiedzą           

i doświadczeniem. Jeszcze nie wiadomo czy będzie to gazeta płatna czy za jakąś 

symboliczną kwotę. 

 

Radny Dariusz Cłapa poparł propozycję utworzenia Gazety Powiatowej. 

 

W opinii radnego Józefa Dziemdzieli wszystkie gazety są reżimowe. Żaden zarząd nie 

pozwoli sobie na to, aby w gazecie, za którą płaci ukazywały się artykuły wytykające 

błędy czy negujące podjęte decyzje. Poprosił o przedyskutowanie jeszcze tego tematu. 

Jego zdaniem dobrym rozwiązaniem jest pisanie w innych gazetach. 

 

Radny Dariusz Cłapa odparł, iż inne samorządy mogłyby pisać do Gazety Powiatowej. 

 

Komisja przy 3 głosach za  i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

11. Stanowisko Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie wyników kontraktacji świadczeń 

opieki zdrowotnej w Powiatowym Zespole Opieki Zdrowotnej w Zgierzu. 

 

Przewodniczący Komisji uważa, że stanowisko powinno być bardziej zradykalizowane. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała stanowisko. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 11 posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 
 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia               

12  posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała   

 

 

 

 



 

 


